
Uchwała nr XX.151.2017 
Rady Gminy w Potworowie  

                                              z dnia 22 marca 2017r. 
 
 
w sprawie: nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy w Potworowie”. 
 
 
              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku             
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U.  z 2016. 446 z późn. zm.), 
Rada Gminy w Potworowie uchwala co następuje: 
 
 
                                                            § 1. 
              Nadaje się tytuł „ Honorowego Obywatela Gminy w Potworowie”             
Ojcu Doktorowi Gabrielowi Janowi Bartoszewskiemu, kapucynowi z Warszawskiej 
Prowincji Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w uznaniu Jego zasług dla Gminy    
w Potworowie. 
 
                                                             § 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Potworowie. 
 
                                                             § 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                       Uzasadnienie 
Ojciec Gabriel Bartoszewski - urodził się w Ziemi Radomskiej, we wsi Potworów dnia 10 
czerwca 1933 roku w wielodzietnej rodzinie rolniczej. W latach 1947-1949 uczęszczał do 
Gimnazjum w Nowym Mieście nad Pilicą a kolejny rok spędził w nowicjacie w klasztorze 
nowomiejskim. 7 lipca 1957 roku przyjął święcenia kapłańskie i następnie podjął studia na 
Wydziale Prawa Kanonicznego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, uwieńczone w roku 
1962 stopniem doktora prawa kanonicznego. Występował jako postulator czy vicepostulator 
w wielu ważnych procesach beatyfikacyjnych i kanonizacyjnych.  Od 1966 roku był czynnie 
zaangażowany w proces beatyfikacyjny Błogosławionego Honorata, jako Wicepostulator, 
ściśle współpracujący z Postulatorem Kanonizacji w Rzymie. Przyczynił się także do 
beatyfikacji Błogosławionej Franciszki Siedliskiem z Roszkowej Woli, nazaretanki, która jest 
patronką Publicznej Szkoły Podstawowej w Żdzarach i Floriana Stępniaka, kapucyna ze 
Żdżar.  
 


